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Historia stadionu: Strzelnice Legii
Niedziela, 24 lipca 2011 r. godz. 14:33

Sekcja strzelecka Legii po otwarciu strzelnicy na Szczęśliwicach nadal miała sporo problemów. Jednym z nich był brak strzelnicy

krytej, przez co treningi często rozpoczynano dopiero w maju, zamiast na przełomie lutego i marca. Dziś przypominamy miejsca, w

których przez lata ćwiczyli zawodnicy sekcji strzeleckiej Legii.

"Strzelnica klubowa na Szczęśliwicach nie została odpowiednio przygotowana do prowadzenia treningów w okresie zimna i wiatrów.

Na strzelnicy nie mamy sylwetek elektrycznych, które są niezbędne do szkolenia zawodników wysokiej klasy" - informował kub w

1966 roku.

Zimą tego roku przygotowano na strzelnicy 6 stanowisk do strzelań w zimie - były one ogrzane, a tarcze oświetlone i przygotowane

do strzelań w godzinach wieczornych. Każdy zawodnik miał do swojej dyspozycji szafkę, w której mógł przechowywać sprzęt. Rok

później strzelnica została oszklona, dzięki czemu zawodnikom nie przeszkadzał już wiatr. W 1968 roku strzelnica była już w całości

ogrzewana, dzięki czemu nasza sekcja w końcu dysponowała jednym z najlepszych tego typu ośrodków w kraju.

Sekcja śrutowa miała problemy ze strzelnicą w Rembertowie, gdzie często stanowiska były zupełnie nieprzygotowane.

Na Szczęśliwicach do 1995, z 6-letnią przerwą (1971-80)

Warto przypomnieć, że strzelnica Legii na Szczęśliwicach znajdowała się przy ulicy Śmigłowca. Dziś próżno jej szukać. Najpierw w

październiku 1974 roku została zamknięta na 6 długich lat - z powodu fatalnego stanu. W jednostce treningowej 50 m, przy

Śmigłowca brakowało toalet, wody, ogrzewania. Można było korzystać co prawda ze strzelnicy 25 m, ale było to uciążliwe - broń

przed i po treningu, trzeba było pobrać i zdać w zupełnie innym miejscu Warszawy.

Przez ten czas zawodnicy Legii trenowali m.in. na WAT, ASG, Fortach Bema, Gwardii i Lotniku. Strzelnica na Szczęśliwicach została

ponownie otwarta w maju 1980 roku. Po remoncie posiadała 18 stanowisk na 50 m, choć tak naprawdę można było jednocześnie

korzystać z 10 z nich - 8 było blokowanych na 6 stanowisk pneumatycznych 10 m ustawionych w poprzek. Brakowało jeszcze

oddzielnej strzelnicy pneumatycznej. Legioniści korzystali wówczas ze strzelnicy klubowej pięcioboju nowoczesnego na Fortach Bema.

Na Szczęśliwicach nadal brakowało ciepłej wody i zaplecza socjalnego, a ogrzewanie było niedostateczne (piec).

W 1986 roku doszło do modernizacji strzelnicy 25m na Szczęśliwicach. Niestety w marcu 1995 roku doszło do likwidacji strzelnicy

kulowej na Szczęśliwicach - powodem był zły stan techniczny jednostki oraz brak możliwości rozbudowy - były plany, aby w tym

miejscu zbudować Urząd Dzielnicy Ochota. 

Rembertów

Legia długo korzystała też ze strzelnicy w Rembertowie. W latach 1971-74, z powodu generalnego remontu, sekcja śrutowa nie

mogła z niej korzystać. Później wszystko wróciło do normy, a od 1991 roku, strzelnica została oddana Legii w użytkowanie przez

Akademię Obrony Narodowej. Doprowadzono tam wodę, wyremontowano budynki, wymieniono urządzenia strzelnicze. Po

rozwiązaniu klubu Kadra Rembertów, od czerwca 1995 roku Legia za dzierżawę strzelnicy kulowej w Rembertowie musiała płacić

Akademii Obrony Narodowej.

Na Łazienkowskiej od 1986

W 1986 roku sekcja strzelecka naszego klubu zaadaptowała budynek przy ulicy Łazienkowskiej (przy skrzyżowaniu z Czerniakowską)

na strzelnicę pneumatyczną i siedzibę sekcji. Rok później przy Łazienkowskiej powstały dwie osie po 12 stanowisk do strzelań

pneumatycznych na dystansie 10 m oraz biuro, które stanowiło siedzibę sekcji. Tam sekcja strzelecka Legii funkcjonuje do dziś, choć

nie wiadomo, czy w niedługim czasie, w związku z budową nowego stadionu (a w przyszłości parkingu), nie zostanie z niej usunięta. 
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